
 

 

 

 

 

 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA DI PARTENARIATO PUBBLICO 
PRIVATO, SUDDIVISO IN LOTTI INDIPENDENTI, VOLTO 

ALL’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI PRESTAZIONE ENERGETICA 
PER L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA TOSCANA TRAMITE LA MISURA PNRR 
M.7I.17 E IL CONTO TERMICO 3.0; 

 

 
 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DEL MERCATO 

QUESTIONARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

2 

 

I questionari di consultazione del mercato si rivolgono alle imprese, che possono fornire indicazioni utili nella fase di 

studio della strategia di gara e di predisposizione della relativa documentazione. Sono uno degli strumenti di 

collaborazione e dialogo con le imprese, le associazioni di categoria o più in generale gli stakeholders. 

Il questionario, l’accordo di riservatezza e la relativa dichiarazione dovranno essere restituiti alla Società Consortile 

Energia Toscana a mezzo pec all’indirizzo: 

cet@pec.consorzioenergiatoscana.it  

 

Inserire oggetto: Consultazione preliminare di mercato PNRR M.7 I.17 

Firenze, 20/10/2025 

  

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it


 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

3 

Premessa  

L’articolo 1, comma 513, della legge n. 207 del 2024, prevede: «Al fine di garantire il conseguimento degli 

obiettivi previsti in relazione all'Investimento  17 - Strumento finanziario per l'efficientamento dell'edilizia 

pubblica, anche residenziale (ERP),  e delle abitazioni di famiglie a basso reddito e vulnerabili della Missione 

7 - REPowerEU del  PNRR, con decreto del Ministro per gli affari europei, il PNRR e le politiche di coesione, 

di  concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sono individuati: 

a) la tipologia degli investimenti agevolabili;  

b) la tipologia del sostegno finanziario concedibile in relazione agli investimenti; 

c) i soggetti destinatari del sostegno finanziario;  

d) la società Gestore dei servizi energetici - GSE Spa come soggetto attuatore dell'Investimento 17 di 

cui all'alinea;  

e) le società SACE Spa e Cassa depositi e prestiti Spa come partner finanziari dell'Investimento 17 di 

cui all'alinea, con l'attribuzione alla società Cassa depositi e prestiti Spa della gestione di una linea 

finanziaria su fondi di terzi a valere sulle somme assegnate al citato Investimento 17;  

f) il contenuto essenziale e i termini di sottoscrizione dell'atto convenzionale tra il soggetto attuatore, i 

partner finanziari e la Struttura di missione PNRR della Presidenza del Consiglio dei ministri, di cui 

all'articolo 2 del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

aprile 2023, n. 41, recante la specificazione dei compiti e degli obblighi del soggetto attuatore e dei 

partner finanziari, come individuati ai sensi della lettera h); 

g) il contenuto, le modalità e i termini di presentazione dei progetti di investimento agevolabili; 

h) i criteri e le modalità di selezione dei progetti di investimento nonché gli obblighi del soggetto attuatore 

e dei partner finanziari, i criteri di verifica del miglioramento dell'efficienza energetica degli edifici, da 

conseguire in misura non inferiore al 30 per cento a seguito dell'effettuazione degli interventi, nonché 

le modalità di trasmissione della relativa certificazione;  

i) le modalità finalizzate ad assicurare il rispetto del limite di spesa di cui al comma 519; 

j) le procedure di erogazione del sostegno finanziario ai soggetti destinatari nonché le procedure di 

controllo, di esclusione e di recupero del sostegno medesimo; 

k)  i controlli finalizzati alla verifica dei requisiti tecnici e dei presupposti occorrenti per la concessione del 

finanziamento;  

l) le modalità con le quali è effettuato il monitoraggio in ordine al concorso della misura al raggiungimento 

degli obiettivi in materia di cambiamenti climatici, in conformità all'allegato VI al regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021»; 

Il Decreto del Ministro per gli affari europei, il PNRR e le politiche di coesione, di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze, ai sensi dell’articolo 1, comma 513, della legge 30 dicembre 2024, n. 207 del 

22/05/2025 prevede che sono ammessi a finanziamento i progetti di investimento di importo dai 10 milioni di 

euro ai 30 milioni di euro realizzati per il tramite di ESCo: relativi a edifici di edilizia residenziale a totale 

proprietà pubblica e dotati di impianti  centralizzati di climatizzazione o che, all’esito degli interventi di 

efficientamento energetico previsti dal presente decreto, saranno dotati di impianti centralizzati di 

climatizzazione; e che determinino un miglioramento dell’efficienza energetica non inferiore al 30% attraverso 

la realizzazione di uno o più interventi di efficienza energetico individuati nell’Allegato 1 del decreto; 

Il sostegno finanziario viene riconosciuto direttamente alla Esco a valle dell’aggiudicazione di una gara 

pubblica ai sensi del D.Lgs 36/2023. 

 

Il GSE Spa svolge periodicamente dei Tavoli Tecnici di confronto aperti alla partecipazione delle ERP, Enti 

Locali, Associazioni di categoria e Esco nei quali sono stati illustrati i documenti di riferimento per l’attuazione 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

4 

della misura PNRR e sono stati, di volta in volta, approfonditi specifici temi di attuazione della misura. 

In questi tavoli di confronto è emerso che: 

• lo schema contrattuale cui fa ricorso la misura Investimento 17 missione 7 è quello del Partenariato 

Pubblico Privato (PPP); 

• Il contratto di rendimento energetico (EPC) o di prestazione energetica rientra tra i contratti tipici di 

PPP e permetterebbe alla Esco di accedere alla specifica misura e al conto Termico in modo da unire 

gli incentivi e avere un maggiore e veloce recupero dell’investimento; 

• Il contratto EPC può essere alternativamente strutturato come un appalto di servizi ovvero come una 

concessione, mediante il ricorso al finanziamento del privato; 

• La gara può essere strutturata aggregando più edifici di proprietà di più Enti Locali e in gestione a vari 

ERP al fine di concorrere alla spesa ammissibile minima richiesta (10 milioni di euro) e per questo è 

necessario procedere in forma aggregata con una centrale di committenza. 

 

 

La Società Consortile Energia Toscana è stata coinvolta nell’iniziativa da Regione Toscana in quanto Centrale 

di Committenza Qualifica ai sensi dell’art. 62 e 63 del d. lgs 36/2023. 

Infatti, come previsto dall’art. 62 comma 18 e 63, nonché dell’Allegato II.4 del Codice, viene richiesto un livello 

di qualificazione specifico per la progettazione di servizi e per la gestione della gara di Partenariato Pubblico 

Privato, in ragione della complessità e multidisciplinarietà che caratterizza tali tipologie contrattuali per 

l’attuazione della misura. 

La centrale di committenza CET scrl viene già utilizzata da RT – Soggetto Aggregatore come previsto dall’art. 

42 bis della legge regionale 13 luglio 2007 n. 38 e dal successivo rapporto di avvalimento per le procedure di 

gara relative alle forniture di energia elettrica, gas naturale e combustibili per riscaldamento e per gli interventi 

di efficientamento energetico. 

 

In data 2 settembre 2025 è stato stipulato un Protocollo di Intesa tra: Regione Toscana, ANCI Toscana, 

CISPEL Toscana, APES Pisa, Casa spa Firenze, Casa LP Livorno, EPG Grosseto, EPP Prato, ERP Lucca, 

ERP Massa Carrara, Siena Casa e CET scrl. 

L’obiettivo primario delle parti firmatarie è quello di attuare la misura PNRR M.7 I.17, individuando: 

• una strategia comune; 

• una metodologia che porti a coinvolgere il maggior numero di soggetti; 

• ottenere una massimizzazione dei finanziamenti PNRR per la Toscana; 

• centralizzare le procedure in modo da raggiungere gli importi minimi degli investimenti previsti nella 

Misura, effettuare economie di scala e ridurre i costi di gestione delle gare pubbliche. 

È stato quindi: 

▪ condiviso il modello operativo per l’attuazione della misura nel rispetto dei tempi previsti; 

▪ definiti i ruoli e i rispettivi compiti di tutti i soggetti coinvolti nella misura; 

▪ costituito un Tavolo di lavoro e di monitoraggio per l’attuazione della misura. 

 

Tra gli impegni fissati dal Protocollo di Intesa stipulato è utile ricordare gli impegni presi dai Gestori ERP e da 

CET scrl che possono essere riassunti come nel seguito. 

 

I gestori ERP si impegnano a: 

a) redigere gli Attestati di Prestazione Energetica (APE) dello stato di fatto e dello stato post simulato 

dell’edificio oggetto della Misura secondo le modalità previste dalla stessa; 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

5 

b) redigere le Diagnosi Energetiche dell’edificio oggetto della Misura secondo quanto previsto dai CAM 

vigenti; 

c) fornire supporto agli Enti Locali proprietari degli edifici di edilizia residenziale a totale proprietà 

pubblica; 

d) richiedere la verifica preliminare di ammissibilità dei progetti di investimento al GSE Spa 

e) stipulare il contratto EPC con la ESCo aggiudicataria; 

f) partecipare al Tavolo di lavoro e di monitoraggio per l’attuazione della Misura di Regione Toscana. 

 

Mentre CET scrl si impegna a: 

a) redigere il Progetto di Servizio Energetico da mettere a gara sulla base delle Diagnosi Energetiche, 

delle APE redatte dai gestori ERP; 

b) redigere il Piano Economico Finanziario, la Matrice dei Rischi e lo schema di contratto di rendimento 

energetico; 

c) redigere e gestire la procedura di gara aperta per l’affidamento in Partenariato Pubblico Privato del 

contratto EPC con la/le ESCo ai sensi della Misura; 

d) partecipare al Tavolo di lavoro e di monitoraggio per l’attuazione della Misura di Regione Toscana. 

 

Sulla base del Protocollo di Intesa stipulato e del ruolo del CET scrl è interesse di quest’ultimo avviare una 

fase di consultazione preliminare di mercato con la finalità di avviare una fase di confronto con le Esco, più in 

generale con tutti gli stakeholders interessati, così da acquisire informazioni, valutazioni e documenti utili per 

la buona riuscita dell’iniziativa regionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

6 

 

Consultazione 

In ragione del ruolo rivestito per la Committente, il CET scrl intende procedere alla pubblicazione del presente 

documento di consultazione del mercato che, in coerenza con quanto indicato nell’art. 77 del D.lgs. 36/2023 

(Consultazioni preliminari di mercato), ha l’obiettivo di:  

• garantire la massima pubblicità alle iniziative per assicurare la più ampia diffusione delle informazioni 

ed un celere svolgimento delle procedure di acquisto;  

• ottenere la più proficua partecipazione da parte dei soggetti interessati; 

• pubblicizzare al meglio le caratteristiche qualitative e tecniche dei beni e servizi oggetto di analisi; 

• ricevere, da parte dei soggetti interessati, osservazioni e suggerimenti per una più compiuta 

conoscenza del mercato. 

 

In merito all’iniziativa “Gara a procedura aperta di partenariato pubblico privato, suddiviso in lotti indipendenti, 

volto all’affidamento del contratto di prestazione energetica per l’efficientamento energetico dell’edilizia 

residenziale pubblica toscana tramite la misura PNRR M.7I.17 e il conto termico 3.0”, Vi preghiamo di fornire 

il Vostro contributo a titolo gratuito, previa presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati 

personali sotto riportata, compilando e inviando il presente questionario, l’accordo di riservatezza 

firmato e la relativa dichiarazione entro il 7/11/2025 all’indirizzo PEC 

cet@pec.consorzioenergiatoscana.it.  

Tutte le informazioni da Voi fornite con il presente documento saranno utilizzate ai soli fini dello sviluppo 

dell’iniziativa in oggetto e non dovranno anticipare specifiche quotazioni afferenti al prodotto/servizio/opera 

oggetto della presente consultazione, salva diversa indicazione presente di seguito nel questionario. 

 

Vi preghiamo di indicare se i Vostri contributi contengano informazioni e/o dati protetti da diritti di privativa o 

comunque rilevatori di segreti aziendali, commerciali o industriali, nonché ogni altra informazione riservata 

utile a ricostruire la Vostra posizione nel mercato e/o la Vostra competenza nel campo di attività di cui alla 

consultazione. 

 

Vi chiediamo altresì di precisare, in vista dell’eventuale accesso da parte di altri operatori economici agli esiti 

della presente consultazione, se la divulgazione di quanto contenuto nei Vostri contributi dovrà avvenire in 

forma anonima.   

 

CET scrl si riserva altresì la facoltà di interrompere, modificare, prorogare o sospendere la presente procedura 

provvedendo, su richiesta dei soggetti intervenuti, alla restituzione della documentazione eventualmente 

depositata, senza che ciò possa costituire, in alcun modo, diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento o 

indennizzo.  

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it


 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

7 

Dati azienda 

Azienda  

Indirizzo  

Nome e cognome del referente  

Ruolo in azienda  

Telefono  

Fax  

Indirizzo e-mail  

Data compilazione del questionario  

 

Informativa sul trattamento dei dati personali 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali (nel seguito anche “Regolamento UE”), Vi informiamo che la raccolta 

ed il trattamento dei dati personali (d’ora in poi anche solo “Dati”) da Voi forniti sono effettuati al fine di 

consentire la Vostra partecipazione all’ attività di consultazione del mercato sopradetta, nell’ambito della quale, 

a titolo esemplificativo, rientrano la definizione della strategia di acquisto della merceologia, le ricerche di 

mercato nello specifico settore merceologico, le analisi economiche e statistiche. 

Il trattamento dei Dati per le anzidette finalità, improntato alla massima riservatezza e sicurezza nel rispetto 

della normativa nazionale e comunitaria vigente in materia di protezione dei dati personali, avrà luogo con 

modalità sia informatiche, sia cartacee. 

Il conferimento di Dati alla CET scrl è facoltativo; l'eventuale rifiuto di fornire gli stessi comporta l'impossibilità 

di acquisire, da parte nostra, le informazioni per una più compiuta conoscenza del mercato relativamente alla 

Vostra azienda. 

I Dati saranno conservati in archivi informatici e cartacei per un periodo di tempo non superiore a quello 

necessario agli scopi per i quali sono stati raccolti o successivamente trattati, conformemente a quanto previsto 

dagli obblighi di legge. 

All’interessato vengono riconosciuti i diritti di cui agli artt. da 15 a 23 del Regolamento UE. In particolare, 

l’interessato ha il diritto di: i) revocare, in qualsiasi momento, il consenso; ii) ottenere la conferma che sia o 

meno in corso un trattamento di dati personali che lo riguardano, nonché l’accesso ai propri dati personali per 

conoscere la finalità del trattamento, la categoria di dati trattati, i destinatari o le categorie di destinatari cui i 

dati sono o saranno comunicati, il periodo di conservazione degli stessi o i criteri utilizzati per determinare tale 

periodo; iii) il diritto di chiedere, e nel caso ottenere, la rettifica e, ove possibile, la cancellazione o, ancora, la 

limitazione del trattamento e, infine, può opporsi, per motivi legittimi, al loro trattamento; iv) il diritto alla 

portabilità dei dati che sarà applicabile nei limiti di cui all’art. 20 del regolamento UE.  

Se, in caso di esercizio del diritto di accesso e dei diritti connessi previsti dagli artt. da 15 a 22 del Regolamento 

UE, la risposta all'istanza non perviene nei tempi indicati e/o non è soddisfacente, l'interessato potrà far valere 

i propri diritti innanzi all'autorità giudiziaria o rivolgendosi al Garante per la protezione dei dati personali 

mediante apposito ricorso, reclamo o segnalazione. 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

8 

 

L’invio a CET scrl del Documento Preliminare di Consultazione del mercato implica il consenso al trattamento 

dei Dati personali forniti. 

 

Titolare del trattamento dei dati è la Società Consortile Energia Toscana scrl, con sede in Firenze, Piazza 

dell’Indipendenza n. 16. Le richieste per l’esercizio dei diritti riconosciuti di cui agli artt. da 15 a 23 del 

regolamento UE, potranno essere avanzate al Responsabile della protezione dei dati al seguente indirizzo di 

posta elettronica gbigazzi@webstaff.it.  

  

mailto:gbigazzi@webstaff.it


 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

9 

Breve descrizione dell’iniziativa  

L’obiettivo dell’iniziativa è l’esecuzione di interventi di efficientamento energetico ammissibili alla misura 

M.7 I. 17 PNRR nell’edilizia residenziale pubblica dei gestori ERP firmatari del Protocollo di Intesa con 

Regione Toscana in modo da massimizzare il cumulo degli incentivi per la Esco aggiudicataria mediante 

l’utilizzo della misura PNRR e del Conto Termico 3.0. 

I servizi energetici richiesti nella gara di Partenariato Pubblico Privato comprendono:  

• servizi tecnici di ingegneria e architettura per gli interventi di efficientamento energetico; 

• lavori per gli interventi di efficientamento energetico; 

• servizi di conduzione operativa e manutenzione degli impianti di climatizzazione invernale; 

• fornitura del vettore energetico; 

• servizio di garanzia del risparmio energetico (contratto EPC) 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

10 

Domande 

1. Riportare una breve descrizione dell’Azienda contenente: 

▪ classificazione ai sensi del D.lgs. n. 36/2023 (operatore economico ex art. 65); 

▪ forma giuridica; 

▪ classificazione impresa (start-up, micro, piccola, media, grande); 

▪ numero di dipendenti nel biennio precedente alla pubblicazione del presente documento; 

▪ contratto/i collettivo/i di lavoro applicato/i e relativo codice univoco;  

▪ certificazioni e qualificazioni utili per l’esecuzione delle prestazioni oggetto della presente iniziativa 

 

 

2. Quali sono le principali attività di cui si occupa la Vostra azienda in riferimento all’oggetto dell’iniziativa?  

 

 

3. La vostra Azienda ha partecipato ai Tavoli Tecnici “Missione 7-I17 PNRR” del GSE Spa?  

 

 

4. In caso di risposta affermati al quesito 3, quali argomenti sono stati rappresentati dalla vostra Azienda al 

GSE Spa e per quali ritenete sia necessario un ulteriore approfondimento dal GSE Spa? Descrivere nel 

dettaglio le criticità rilevate.  



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

11 

 

 

 

5. Dalla lettura delle Regole Operative del 31/07/2025 del GSE Spa sono emerse delle criticità per l’attuazione 

della misura? In caso affermativo Quali? (indicare il paragrafo di riferimento e argomentare la criticità 

rilevata) 

 

 

 

6. Quali interventi e/o combinazioni di interventi ammessi alla misura M.7 I.17, per vostra esperienza, hanno 

maggiore probabilità di raggiungere il 30% di riduzione da dimostrare con l’attestazione di prestazione 

energetica (APE) ante operam e l’attestazione di prestazione energetica (APE) post operam e attraverso 

l’indice di prestazione energetica globale non rinnovabile? 

 

 

 

7. Quali sono gli interventi ammissibili dalla misura M.7 I.17 che per vostra esperienza hanno una maggiore 

copertura economica se confrontati con i massimali unitari previsti dall’Allegato II al DM 9 Aprile 2025 e 

con il DM 7 agosto 2025 (Conto Termico 3.0)? Predisporre un elenco degli interventi ammissibili della 

misura M.7 I.17 dal più remunerativo al meno remunerativo e argomentare l’elenco con esempi e costi 

unitari in vostro possesso. 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

12 

 

 

8. In relazione alla durata del contratto di prestazione energetica ritenete che ci sia un limite temporale di 

durata contrattuale affinché possa essere ritenuto di non interesse per la vostra Azienda? 

 

 

 

9. In relazione alla stesura del Piano Economico Finanziario, quali sono gli elementi su cui la Stazione 

Appaltante dovrebbe porre particolare attenzione nel quantificare i costi e i ricavi? 

 

 

 

10. In relazione alla stesura della Matrice dei Rischi, quali sono i rischi che per vostra esperienza dovrebbero 

essere a carico della Stazione Appaltante, quali a rischio congiunto Stazione Appaltante/Partner Privato 

(indicare la ripartizione) e quali in capo al solo Partner Privato? 

 

  

11. Si chiede di fornire eventuali ulteriori informazioni da voi ritenute importanti ai fini dell’analisi della presente 

consultazione di mercato. 



 

 

Società Consortile Energia Toscana scrl 
Piazza dell’Indipendenza n. 16 - 50129 Firenze 
Tel. +39 055 353888 - FAX +39 055 4624442 
www.consorzioenergiatoscana.it - info@consorzioenergiatoscana.it 
C.F. e P. Iva 05344720486 PEC: cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 

13 

 

 

12. Riportare e allegare eventuali analisi, stime, valutazioni e qualsiasi altro documento da voi ritenuti 

importanti ai fini della presente consultazione di mercato. 

 

 

Con la sottoscrizione del Documento di Consultazione preliminare del mercato, l’interessato acconsente 

espressamente al trattamento dei propri Dati personali più sopra forniti. 

 

 

Firma operatore 

economico 

[Nome e Cognome] 

 

 

_____________________ 

 

 


